РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» мая  2024г.                    № 43                      х. Кугейский
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Ильинского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области от 09.03.2016 г. № 52
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом Ростовской области от 30 июня 2023 г. N 893-ЗС "О внесении изменения в Областной закон "О регулировании земельных отношений в Ростовской области", Уставом муниципального образования «Ильинское   сельское поселение», администрация муниципального образования «Ильинское   сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Ильинского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области от 09.03.2016 г. № 52 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Право на однократное бесплатное приобретение в собственность земельных участков, переданных в муниципальную собственность в соответствии с Федеральным законом  от 8 декабря 2011 г. № 423-ФЗ «О порядке безвозмездной передачи военного недвижимого имущества в собственность субъектов Российской Федерации, муниципальную собственность и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а при отсутствии таких земельных участков - других земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, имеют удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, если указанные военнослужащие и лица на день завершения своего участия в специальной военной операции были зарегистрированы по месту жительства на территории Ростовской области, а при отсутствии такой регистрации - по месту пребывания на территории Ростовской области.».

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ильинского    сельского поселения http://ilinskoesp.ru/ в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ильинского    сельского поселения                          Могильный А.Н.
                   [image: image1.jpg]